COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO SICREDI PIONEIRA RS
SICREDI PIONEIRA RS

CNPJ n.º 91.586.982/0001-09

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA DE NÚCLEO
Modalidade Semipresencial

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Sicredi Pioneira RS - Sicredi Pioneira RS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
5º, § 2º do Regulamento Pertencer, convoca os associados de todos os núcleos para participação em ASSEMBLEIAS DE NÚCLEO a serem realizadas nas datas
e locais abaixo informados, em primeira convocação, às 18:00hs (dezoito horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em
segunda convocação, às 19:00hs (dezenove horas), com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação,
às 20:00hs (vinte horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo:

Data Agência Local Endereço

7/2/24 Rincão/Estância Velha Sociedade Esportiva e Recreativa Atlântico  Rua 8 de Setembro, 227, Rincão dos Ilhéus - Estância Velha

8/2/24 Santa Maria do Herval Salão Paroquial da Comunidade Católica Rua 12 de Maio, 162, Centro - Santa Maria do Herval

19/2/24

Gramado

Centro de Eventos da Expogramado Av. Borges de Medeiros, 4111, Centro - Gramado Várzea Grande/Gramado

São Pedro/Gramado

20/2/24 Vila Cristina/Caxias do Sul Sociedade Esportiva e Recreativa Nova Palmira  RS 452, Nova Palmira, Vila Cristina - Caxias do Sul

21/2/24
Ivoti

Ginásio Municipal 20 de Setembro Rua Eng. Régis Bitencourt, 2353, Bairro Harmonia - Ivoti
Morada do Sol/Ivoti

22/2/24 Estância Velha Sociedade Canto Lyra Rua Portão, 1883, Lira - Estância Velha

23/2/24 Feitoria/São Leopoldo Espaço Sicredi Feitoria Av. Feitoria, 5.070, Feitoria - São Leopoldo

26/2/24 Canela Parque do SESI Rua Francisco Bertoluci, 504, Bairro Leodoro de Azevedo - Canela

27/2/24

Feevale/Novo Hamburgo

FENAC – Centro de Eventos e Negócios
Av. Nações Unidas, 3825, Bairro Ideal - Novo Hamburgo (acesso
pelo portão principal) Novo Hamburgo

Ouro Branco/Novo Hamburgo

28/2/24
Portão

Centro de Eventos de Portão Rua 9 de Outubro, 110, Centro - Portão
Avenida Brasil/Portão

29/2/24 Nova Petrópolis Centro de Eventos Av. Padre Affonso Theobald, 1700, Bairro Juriti - Nova Petrópolis

4/3/24 Morro Reuter Associação Cultural Recreativa Social São Paulo Rua Jacob Kolling, 75, Picada São Paulo - Morro Reuter

5/3/24 Picada Café
Pavilhão da Comunidade Católica Nª S. do
Perpétuo Socorro

Rua Cônego Edwino Puhl, 62, Centro – Picada Café

6/3/24 Lomba Grande/Novo Hamburgo Centro de Eventos da Comunidade Evangélica Rua Martin Luther, 600, Lomba Grande - Novo Hamburgo

6/3/24 Scharlau/São Leopoldo  Sociedade Recreativa União Rua Reinaldo Becker, 168, Scharlau - São Leopoldo

7/3/24 Alto Feliz Centro de Eventos de Alto Feliz Rua Gustavo Weissheimer, 437-633, Centro - Alto Feliz

7/3/24 Santa Lúcia/Caxias do Sul Comunidade Santa Lúcia Rua Jacob Luchesi, 3720, Santa Catarina - Caxias do Sul

11/3/24
Dois Irmãos

Sociedade Santa Cecília  Av. São Miguel, 505, Centro - Dois Irmãos
São Miguel/Dois Irmãos

12/3/24 Lindolfo Collor
Ginásio Municipal Poliesportivo Herbert Oscar
Enzweiler

Av. Capivara, 1000, Centro - Lindolfo Collor

13/3/24 São José do Hortêncio Ginásio Municipal Clóvis Luis Schaeffer Rua 44, 1200, Centro - São José do Hortêncio

14/3/24

São Leopoldo

Fundação Centro de Eventos de São Leopoldo Av. São Borja, 1860, Rio Branco – São Leopoldo  Rio Branco/São Leopoldo

Unisinos / São Leopoldo

15/3/24 Feliz Sociedade Cultural Esportiva Feliz - SOCEF Rua Pedro Noll, 90, Centro - Feliz

18/3/24 São Francisco de Paula CTG Rodeio Serrano Rua Benjamin Constant, 582, Centro - São Francisco de Paula

19/3/24 Canudos/Novo Hamburgo Ministério Batista Cristo é a Vida Rua Sobradinho, 301, Bairro São Jorge - Novo Hamburgo

20/3/24 Cruzeiro/Caxias do Sul Salão Paroquial São Luiz da 6ª Légua Rua Padre Ângelo Tronca, 2115, São Luiz – Caxias do Sul

21/3/24
Desvio Rizzo/Caxias do Sul

Salão Paroquial de Forqueta  Rua Padre Vicente Bertoni, 1390 Forqueta - Caxias do Sul
Forqueta/Caxias do Sul

22/3/24 Linha Imperial/Nova Petrópolis
Sociedade Cultural e Esportiva Concórdia de Linha
Imperial

RS 235, km 9, Linha Imperial - Nova Petrópolis

22/3/24 Presidente Lucena Sociedade Esportiva Soberano Avenida Presidente Lucena, 4235, Centro - Presidente Lucena

25/3/24 Galópolis/Caxias do Sul
Salão Paroquial Nossa Senhora do Rosário de
Pompéia

Rua Hércules Galló, 117, Galópolis - Caxias do Sul

26/3/24
Vinte de Setembro/Caxias do Sul

Pavilhões Festa da Uva
Rua Ludovico Cavinatto, 1431, Bairro Nossa Senhora da Saúde -
Caxias do Sul Lourdes/Caxias do Sul

27/3/24
Pio X/Caxias do Sul

Pavilhões Festa da Uva
Rua Ludovico Cavinatto, 1431, Bairro Nossa Senhora da Saúde -
Caxias do Sul Rio Branco/Caxias do Sul

2/4/24 Vale Real Centro de Convivência Arno Stoffels RS 452, Km 14, Centro - Vale Real

3/4/24 Pinhal Alto/Nova Petrópolis Centro Social e Cultural Pinhal Alto Rua Vicente Prieto, s/ nº, Pinhal Alto - Nova Petrópolis

4/4/24 Ana Rech/Caxias do Sul                                    Salão Paroquial de Ana Rech Av. Rio Branco, 1673, Ana Rech - Caxias do Sul

5/4/24 Santa Lucia do Piai/Caxias do Sul Salão Paroquial de Santa Lúcia do Piaí Rua Pedro Daneluz, s/n, Santa Lúcia do Piaí - Caxias do Sul

Em primeira convocação, às 17:30hs (dezessete horas e trinta minutos) com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda
convocação, às 18:30hs (dezoito horas e trinta minutos), com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última
convocação, às 19:30hs (dezenove horas e trinta minutos), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo:

Data Agência Local Endereço

8/3/24 Linha Nova Associação Cultural e Recreativa Linha Nova Rua Henrique Spier, 2268, Centro - Linha Nova

Em primeira convocação, às 17:00hs (dezessete horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 18:00hs
(dezoito horas), com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 19:00hs (dezenove horas), com a
presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo:

Data Agência Local Endereço

23/2/24 Sanvitto/Caxias do Sul Hotel Intercity  Av. Therezinha Pauletti Sanvitto, 333, Sanvitto - Caxias do Sul

Em primeira convocação, às 7:00hs (sete horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 8:00hs (oito
horas), com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 09:00hs (nove horas), com a presença de
no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo:

Data Agência Local Endereço

2/4/24 Empresarial Serra CIC Caxias do Sul
Rua Ítalo Victor Bersani, 1134, Bairro Jardim América - Caxias do
Sul

4/4/24 Empresarial Sinos CDL Novo Hamburgo Rua Domingos de Almeida, 708 – Centro - Novo Hamburgo

A participação dos associados na modalidade digital, à distância, será realizada através da Ferramenta Pertencer*, a partir das 10:00hs (dez horas) do dia
08 de abril de 2024 até às 16:00hs (dezesseis horas) do dia 15 de abril de 2024.

ORDEM DO DIA

I.  Eleição de Delegado do Núcleo e Suplentes, para fins de representação dos associados do Núcleo nas Assembleias Gerais da Cooperativa, conforme
art. 16 do Estatuto Social e nos termos do Regulamento Pertencer;

II.  Definir o posicionamento (voto) do Núcleo em relação às matérias que serão objeto da Assembleia Geral Ordinária de 2024 da Cooperativa, o qual
será apresentado pelo Delegado do Núcleo nesta Assembleia, nos termos do § 4º do art. 16 do Estatuto Social:

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023, compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo das sobras;
d) parecer da auditoria;

e) parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação das sobras.

3. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Nova Petrópolis/RS, 18 de janeiro de 2024.

Tiago Luiz Schmidt
Presidente

OBSERVAÇÕES:

1.   Participação presencial: Os associados que optarem pela participação presencial deverão comparecer no local, dia e horário indicados no preâmbulo.

2. * Instruções para participação e votação digital na Ferramenta Pertencer: os associados deverão acessar a ferramenta através do site
www.sicredi.com.br/assembleias, cadastrando-se e identificando-se com seu CPF e senha, inclusive do representante legal de associado pessoa jurídica (se
for o caso), em qualquer dos dias e horários indicados no preâmbulo, por qualquer dispositivo com internet, realizando seu cadastro para identificação,
oportunidade em que será admitido seu ingresso na Assembleia. O mecanismo digital utilizado permitirá aos associados que se identifiquem, assim como
exerçam seu direito a manifestação e voto, mediante atuação remota.

3. A Assembleia de núcleo se realizará em formato semipresencial, cuja modalidade está amparada pelo Regulamento Pertencer, em seu art. 5º, § 10.

4. Cada associado terá direito a um voto, independentemente da modalidade que participar.

http://www.sicredi.com.br/assembleias